

Protokół Nr 28/2017
z XXVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie
z dnia 27 września 2017 r. (godz. od 14⁰⁰ do 15⁴⁵)

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XXVIII sesji V kadencji Rady Powiatu w Rypinie oraz przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych jest 17 radnych. Obrady sesji są prawomocne a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

(obrady opuścił Pan Marek Tyburski – Wicestarosta, liczba radnych:16)

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XXVII sesji?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury przyjęcia protokołu z XXVII sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XXVII sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad XXVIII sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie porządku obrad.
2. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.
3. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2017 r.
4. Przedstawienie informacji o stanie rolnictwa w Powiecie Rypińskim.

5. Przedstawienie informacji o stanie dróg powiatowych.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Uchwała Nr XXVIII/171/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała Nr XXVIII/172/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu (projekt uchwały – druk nr 2),

c) Uchwała Nr XXVIII/173/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Pracy, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego (projekt uchwały – druk nr 3),

d) Uchwała Nr XXVIII/174/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017 (projekt uchwały – druk nr 4),

e) Uchwała Nr XXVIII/175/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia (projekt uchwały – druk nr 5),

f) Uchwała Nr XXVIII/176/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 (projekt uchwały – druk nr 6).

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie zgłosili propozycji zmian porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XXVIII sesji głosowało 16 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 zostały przesłane radnym w dniu 31 sierpnia 2017 r.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr 4/I/2017 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 września 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2017 r. (*uchwała stanowi załącznik do protokołu.*)

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem czy zgłaszają pytania bądź uwagi do treści informacji?

Pytań nie zgłoszono.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 została przyjęta bez uwag.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2017 r. została przesłana radnym w dniu 31 sierpnia 2017 r., ponadto została szczegółowo omówiona podczas posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ w Rypinie oraz była tematem spotkania Komisji Pracy, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Rypinie.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem czy zgłaszają pytania bądź uwagi do treści informacji?

Pytań nie zgłoszono.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2017 r. została przyjęta bez uwag.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o stanie rolnictwa w Powiecie Rypińskim została przesłana radnym wraz z zaproszeniem na sesję, następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy zgłaszają pytania bądź uwagi do treści informacji?

(Pan Marek Tyburski - Wicestarosta powrócił na posiedzenie Rady, stan liczebny Rady: 17 osób)

R. Potwardowski zapytał jaka jest właściwa wartość średniej wielkości gospodarstwa ponieważ w opracowaniu pojawiają się dwie wielkości 11.9 ha oraz 11.09 ha?

Wicestarosta wyjaśnił, że średnia wielkość gospodarstwa rolnego na terenie Powiatu Rypińskiego wynosi 11.09 ha oraz przeprosił za zaistniałą pomyłkę.

Innych pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o stanie dróg powiatowych została przesłana radnym wraz z zaproszeniem na sesję, następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy zgłaszają pytania bądź uwagi do treści informacji?

R. Potwardowski zaproponował aby co roku dokonywać ok. 30 km utwardzeń dróg przy użyciu emulsji i grysu. Następnie odniósł się do remontów masą asfaltową. Zdaniem radnego łatanie ubytków w drodze masą asfaltową jest nieefektywne. Radny zapytał również o kolejność warstw przy przebudowie drogi Godziszewy-Dylewo. Dlaczego pierwszą warstwą od gruntu jest warstwa wzmacniająca z gruntu stabilizowanego cementem a nie warstwa odsączająca?

Następnie radny Potwardowski odniósł się do tematu zakupu w 2011 r. koparki na potrzeby ZDP. Radny przypomniał o ustaleniach poczynionych w momencie zakupu sprzętu. Założenia były takie, że w ciągu 5 lat większość rowów przy drogach powiatowych zostanie oczyszczona, natomiast od dwóch lat nie ma informacji ile zostało oczyszczonych rowów za pomocą zakupionego sprzętu. R. Potwardowski poprosił o podanie informacji jaki zakres prac został wykonany w ostatnich latach przy użyciu koparki. Radny odniósł się również do koszenia przeciwskażni wynajętą kosiarką pytając jaka jest stawka za wykoszenie m² (w opracowaniu pojawia się kwota 0,1 gr za m² – jest to bardzo niska stawka).

R. Potwardowski zapytał również czy koniecznym rozwiązaniem jest postawienie znaku stopu przy torach. Pan Potwardowski krytycznie odniósł się do zastosowanego rozwiązania ponieważ częstotliwość przejazdu pociągu jest bardzo mała, a konieczność zatrzymania się przed torami stwarza utrudnienia w ruchu oraz niekorzystnie wpływa na środowisko.

Odpowiadając na pytania Pana Potwardowskiego Starosta wyjaśnił, że powodem zamontowania znaku stopu przy torach był wypadek. Znak stopu jest rozwiązaniem tymczasowym, natomiast docelowo ma zostać zainstalowana sygnalizacja świetlna. Odnosząc się do wysokości kwoty za wycinkę rowów starosta poinformował, że stawka wynosi 0,1 zł za m².

Nawiązując do tematu koparki zakupionej na potrzeby ZDP Starosta wyjaśnił, że problemem jest brak kadry z uprawnieniami do obsługi urządzenia. Tylko jeden z pracowników ZDP ma uprawnienia do obsługi zarówno koparki jak i kosiarki. Starosta dodał, że prowadzone są rozmowy w celu zatrudnienia dodatkowej osoby z uprawnieniami, jednakże koszt zatrudnienia takiego pracownika jest bardzo wysoki ok 3 500 - 4 000 zł netto. Rozwiązaniem problemu mogłoby być zlecenie wykaszania rowów na zasadzie outsourcingu.

Wypowiedź Starosty uzupełniła Pani Iwona Trojakowska - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie. Pani Trojakowska wyjaśniła, że masa asfaltowa jest stosowana doraźnie, zazwyczaj w okresie zimowym kiedy pojawiają się ubytki w powierzchni drogi. Po sezonie zimowym są rozpisywane przetargi na remonty nawierzchni grysami.

Odpowiadając na pytanie dotyczące koparko-ładowarki Pani Trojakowska wyjaśniła, że problemem jest brak kadry do obsługi urządzenia jednakże koparka sprawdziła się przy odwadnianiu terenu oraz udrażnianiu przepustów.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że pierwsza warstwa przy drodze Godziszewy Dylewo ma za zadanie stabilizację gruntu rodzimego. Zostały przeprowadzone badania geotechniczne, na podstawie których projektant przygotował dokumentację drogi.

Głos zabrał Pan Piotr Manelski. Radny zaproponował aby do czasu kiedy nie zostanie zamontowane oświetlenie na przejeździe kolejowym zastosować rozwiązanie, które usprawni komunikację np. porozumieć się z właścicielami zakładów położonych przy ul. Mławskiej i poprosić o przesunięcie godzin pracy tak aby zakłady nie kończyły pracy o tej samej porze.

R. Potwardowski zapytał czemu nie zostały usunięte topole rosnące w pasach dróg powiatowych. Radny przypominał, że Komisja Rolnictwa wnioskuje o wycinkę drzew już w 2015 r. Niemożność wycinki drzew była uzasadniana brakiem stosownych zezwoleń. Jednakże był taki okres kiedy Minister Szyszko zezwolił na wycinkę „wszystkiego co się dało”. Radny dodał, że w tym właśnie okresie kilkakrotnie prosił aby ZDP występował do Wójtów z wnioskami o wycinkę.

Pan Potwardowski powiedział - chciałbym, żebyśmy byli traktowani poważnie, jeżeli był taki okres, kiedy w łatwy sposób można było uzyskać pozwolenia na wycinkę to można było zrealizować zamierzenie.

Pan Potwardowski dodał, że Zarząd Powiatu nie dokonał również właściwego rozliczenia ZDP w takiej sytuacji.

Radny Potwardowski złożył wniosek aby przed każdą kolejną sesją ZDP przedstawiał wykaz liczby wyciętych topól oraz liczby tych drzew pozostałych do wycięcia oraz

ilości drzew, na które nie uzyskano zgody na wycinkę.

Starosta – zostały usunięte topole przy drodze Wąpielsk-Półwiesk, Rogowo-Sosnowo oraz przy drodze z Puszczy Rządowej do Sosnowa. Tych drzew dużo ubyło. Znaleźliśmy firmę, która zadeklarowała chęć wycinki topól w zamian za pozyskane drewno. Jednakże problemem jest obowiązywanie uchwały, która określa wysokość odpłatności za drewno pozyskane przy wycince.

Ad. 6 a

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/171/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów została podjęta jednogłośnie

Ad. 6 b

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu ?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/172/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu została podjęta.

Ad. 6 c

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Pracy, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego ?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 3 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/173/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Pracy, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 d

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 4 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/174/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 e

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 5 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/175/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 f

Prowadzący Rady poinformował o wprowadzeniu korekty do projektu uchwały, która dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 2 000 zł, w związku ze zwiększeniem dotacji celowej od Wojewody, z przeznaczeniem na pokrycie niedoboru środków na bieżące utrzymanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 po wprowadzonej korekcie?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 6 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/176/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu.

W trakcie spotkania Zarząd Powiatu podjął uchwały, które dotyczyły między innymi:

- zmian uchwały budżetowej, przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za I półrocze 2017 r.
- został uchwalony nowy Regulamin Organizacyjny Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie. Zmiana regulaminu wynikała z konieczności dostosowania zapisów dokumentu do obowiązującego prawa,
- została również podjęta uchwała w sprawie wystąpienia do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przekazanie mienia Skarbu Państwa na potrzeby Powiatu Rypińskiego. Uchwała dotyczyła przekazania na rzecz Powiatu nieruchomości wchodzącej w skład drogi powiatowej Nr 2211C relacji Brzuze – Nadróż.

Na jednym z posiedzeń Zarząd gościł Panią Marię Redlewską Lechowicz – Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie. Podczas spotkania dyskutowano na temat konieczności podjęcia działań w celu rozszerzenia oferty świadczonej przez rypińską Poradnię o diagnozowanie dzieci z autyzmem oraz dzieci niesłyszących i niedowidzących. Do tej pory dzieci dotknięte tymi schorzeniami diagnozowane były w Powiecie Lipnowskim. Ogólny koszt badań dzieci w PPP w Lipnie wyniósł w 2016 r. 9 120 zł.

Zostały omówione wyniki naboru do szkół prowadzonych przez Powiat. W wyniku naboru w pierwszych klasach szkół prowadzonych przez Powiat naukę podjęło 468 uczniów. W ZS Nr 1 utworzono 5 nowych oddziałów, w ZS Nr 2 – 6 oddziałów technikum oraz 3 oddziały zasadniczej szkoły zawodowej, w ZS Nr 3 – 3 oddziały, w ZS Nr 4 w Nadrózu – 1 oddział.

Zarząd dyskutował na temat remontów dróg powiatowych. Niebawem zakończą się remonty dróg Wąpielsk-Półwiesk Mały oraz Rogowo – Sosnowo. Firma SKANSKA rozpoczęła prace remontowe na drodze Godziszewy-Dylewo.

Zmieniły się zasady punktacji oceny wniosków o pozyskiwanie funduszy na remont dróg w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. Nie będą już doliczane punkty za partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego przy realizacji inwestycji drogowych co spowoduje znaczne utrudnienia w możliwości pozyskania tych funduszy.

Na jednym z posiedzeń Zarząd Powiatu pochylił się nad tematem sprzedaży działek w Nadrózu.

W dniu 20 września 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie Zarządu Powiatu z Radą Społeczną SP ZOZ podczas, którego omówiono sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2017 r. Ponadto

dyskutowano na temat utworzenia oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej oraz planów dotyczących dalszego rozwoju szpitala.

(Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora w sprawie rozszerzenia działalności szpitala, nowy oddział zostanie utworzony z dniem 1 października 2017 r.).

Ponadto w okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące wydarzenia:

- 1 lipca odbył się piknik ekologiczny zorganizowany przez DPS KOMBATANT w Ugoszczu,
- 12 lipca odbyły się uroczystości z okazji Święta Policji,
- 3 sierpnia grupa stażystów zakończyła udział w tegorocznej edycji projektu „Staż zawodowy szansą na zdobycie nowych umiejętności”.
- 31 sierpnia w Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowę o dofinansowanie projektu Powiatu Rypińskiego, który będzie realizowany w tutejszym Domu Dziecka w Rypinie. Przedmiotem projektu jest przebudowa budynku oraz dostosowanie istniejącego obiektu do aktualnie obowiązujących przepisów.
- w drugiej połowie sierpnia zakończone zostały prace przy budowie podnośnika pionowego do transportu osób niepełnosprawnych dla Pani Teresy Góral. Decyzją Zarządu Powiatu Pani Teresa Góral otrzymała 15 000 zł dofinansowania ze środków PFRON z przeznaczeniem na realizację ww. zadania.
- 21 września odbyło się spotkanie w ramach konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi.”
- W sobotę 23 września rypiński Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizował Dzień Seniora.

Powiat Rypiński aktywnie włączył się w pomoc rolnikom poszkodowanym przez żywioły. 23 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Rypinie odbyło się spotkanie z przedstawicielami gmin powiatu, ODR-u, Izby Rolniczej oraz parafii dekanatu rypińskiego. Efektem spotkania było podjęcie decyzji o przeprowadzeniu zbiórek środków pieniężnych oraz płodów rolnych, które trafią do osób dotkniętych działaniem żywiołu.

Ponadto OSP Świątkowo i OSP Sarbinowo z Gminy Janowiec Wielkopolski w Powiecie Żnińskim otrzymały piły spalinowe ufundowane przez Powiat Rypiński, PZŁ i spółkę Biogazownia Rypin.

W okresie wakacyjnym w szkołach prowadzonych przez powiat zostały przeprowadzone następujące remonty (remont łazienek w ZS Nr 1, remont kuchni w ZS nr 2, remont sali gimnastycznej w ZS Nr 3, odświeżenie sal lekcyjnych oraz wymiana dachu na budynku tzw. „wozowni” w ZS Nr 4. Drobne prace remontowe zostały również przeprowadzone w ZS nr 5.

Od 1 sierpnia 2017 funkcję Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Rypinie pełni Pani Iwona Wilczewska. Powiatowy Rzecznik Konsumentów przyjmuje interesantów w poniedziałki i czwartki w godzinach od 8.00-13.00.

W Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Rypinie w celu usprawnienia obsługi interesantów został wprowadzony nowy system przyjmowania i rozpatrywania wniosków o rejestrację pojazdów. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa został opublikowany wykaz dokumentów niezbędnych do załatwienia spraw w wydziale.

Starosta podziękował Panu Michałowi Jonczyńskiemu – pełniącemu obowiązki dyrektora SP ZOZ w Rypinie. Dzięki działaniom Pana Dyrektora udało się pozyskać dla rypińskiego szpitala darowiznę w postaci sprzętu medycznego z likwidowanego szpitala w Szwajcarii. Do rypińskiej placówki zostały przekazane między innymi łóżka elektryczne z materacami, wózki inwalidzkie dla dzieci i dorosłych oraz windy akumulatorowe do podnoszenia pacjentów.

W dniach 9 i 10 września odbyły się Dożynki Powiatowe Rypin Agra 2017. Starosta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w organizację imprezy oraz przybyłym gościom, którzy uświetnili uroczystość swoją obecnością.

Kończąc wystąpienie Starosta zaprosił wszystkich obecnych na sesji na uroczyste otwarcie nowego oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w SP ZOZ w Rypinie.

Ad. 8

K. Bułkowski zapytał o:

1. Strukturę użytków rolnych w Powiecie Rypińskim, na jakim poziomie się ona kształtuje oraz dlaczego w porównaniu do poprzednich sprawozdań różnica wynosi 4%?
2. Czy Powiat może podjąć działania w celu udroźnienia cieków wodnych wspierając rolników w odwadnianiu?
3. Na jakim poziomie jest obecnie realizacja wydatków i dochodów majątkowych Powiatu?
4. Czy KPPSP zdaży przeprowadzić audyt energetyczny, na który zostały przesunięte środki finansowe?
5. Czy planowane jest podjęcie działań, które spowodują, że dotacje przekazane od wojewody wystarczą na sfinansowanie zadań z zakresu administracji rządowej (pytanie dotyczyło działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.)
6. Radny poprosił o poinformowanie jaka darowizna została przekazana dla Domu Dziecka i jakie są koszty związane z jej przyjęciem.

P. Manelski poprosił o interwencję dotyczącą zwiększenia obsady pediatrycznej w przychodni przy szpitalu. W związku z urlopem jednej Pani doktor dostępność usług medycznych jest bardzo ograniczona.

Radny zapytał również o plany dotyczące zainstalowania klimatyzacji w RCS. Pan Manelski dodał, że zamontowanie klimatyzacji pozytywnie wpłynęłoby na ilość klientów korzystających z kręgielni oraz na przychody RCS.

Pan Manelski zwrócił się do Komendanta Powiatowego Policji o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na terenie Miasta Rypina. Dotyczy to ulic, na których pojazdy są parkowane „bez głowy” takich jak ul. 11 Listopada, skrzyżowanie ul. Cholewińskiego i Nowe Osiedle, dojazd z ul. Willowej na ul. Cholewińskiego. Pojazdy stoją tam bezpośrednio na zakrętach albo przy skrzyżowaniu stwarzając niebezpieczeństwo dla pozostałych uczestników ruchu drogowego.

R. Potwardowski odniósł się do wspomianej przez Starostę uchwały Zarządu Powiatu w sprawie odpłatności za usunięte drzewa. Zdaniem radnego rolnicy powinni otrzymywać drewno bezpłatnie. Pan Potwardowski poprosił aby sprawozdanie z wycinki topól było dołączane do materiałów wraz z zawiadomieniem o sesji z tygodniowym wyprzedzeniem.

R. Zglinicki zapytał czy prawdą jest, że na terenie Powiatu Rypińskiego ma powstać chlewnia na ok. 40 000 tuczników? Radny zaapelował aby podjąć działania w celu uniemożliwienia budowy takiego obiektu.

J. Furman zapytał czy w związku z reformą oświaty nastąpiły ograniczenia bądź redukcje etatów w szkołach prowadzonych przez Powiat oraz czy planowane jest podjęcie działań w celu sprzedaży nieruchomości przy ul. Dłutka? Radny wnioskował o przekazanie części środków pozyskanych ze sprzedaży nieruchomości na remont dróg powiatowych w Rypinie.

Ad. 9

Uzupełniając odpowiedź Starosty dotyczącą znaku stop przy torach M. Kalinowska poinformowała, że z informacji które posiada wynika, że PKP planowało realizację zabudowy urządzeń zabezpieczających dopiero w roku 2018.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o piśmie Wojewody w sprawie skierowanego do CBA anonimu w sprawie nieprawidłowości w SP ZOZ w Rypinie, z prośbą o wyjaśnienie sprawy.

Decyzją Rady Powiatu pismo zostało skierowane do Komisji Rewizyjnej w celu rozpatrzenia sprawy.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wniosek do Radnych Rady Powiatu w Rypinie z prośbą o podjęcie działań w celu odwołania Pana Zbigniewa

Zgórzyńskiego ze stanowiska Starosty.

Ad. 10

Starosta Rypiński – Zbigniew Zórzyński udzielił odpowiedzi na zadane przez radnych pytania.

Jeżeli na terenie gminy działa spółka wodna to za utrzymanie urządzeń melioracyjnych odpowiada spółka wodna. Małe rzeki podlegają pod Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. Tam gdzie nie ma spółek wodnych to właściciele gruntów odpowiadają za czyszczenie, utrzymanie i konserwację urządzeń melioracyjnych. Powiat sprawuje nadzór, który sprowadza się jedynie do możliwości wysłania pisma z prośbą o podjęcie działań, jakiegokolwiek nakazy przekroczyłyby kompetencje Powiatu.

Klimatyzacja w RCS jest jak najbardziej potrzebna, Powiat będzie współfinansował inwestycje. Prowadzone są rozmowy z Burmistrzem w sprawie przyszłej formy organizacyjnej RCS-u. W momencie zapadnięcia decyzji co do dalszej formy współpracy zostaną podjęte działania w celu zamontowania klimatyzacji w RCS jak również w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Odnosząc się do wniosku radnego Potwardowskiego w sprawie przygotowywania pisemnej informacji o stanie topól przy drogach powiatowych Starosta zadeklarował, iż zleci Pani Dyrektor ZDP w Rypinie przygotowanie takiego zestawienia.

Starosta potwierdził, że na terenie Powiatu Rypińskiego w miejscowości Rumunki Likieckie planowana jest budowa chlewni na 40 000 tuczników. Na najbliższą sesję Rady Powiatu zostanie przygotowane stanowisko Rady Powiatu w ww. sprawie. Inwestycja zagraża bezpieczeństwu rodzimych gospodarstw, środowisku ze względu na bliskie położenie jeziora Likieckiego oraz mieszkańcom.

Odpowiadając na pytanie radnego Jacka Furmana Starosta poinformował, że w związku z reformą oświaty nie było zwolnień w szkołach prowadzonych przez Powiat, kilka osób odeszło na emeryturę, kilkoro nauczycieli skorzystało z urlopów dla poratowania zdrowia.

Starosta poinformował, że w najbliższym czasie zostanie podjęta uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Dłutka oraz gruntów w Nadrożu.

W dalszej części wystąpienia Starosta odniósł się do treści anonimu dotyczącej funkcjonowania SP ZOZ. Starosta stwierdził, że anonim zawiera wyłącznie pomówienia, jest stekiem kłamstw i bzdur.

Starosta odniósł się do wniosku o odwołanie jego osoby ze stanowiska Starosty

mówiąc, że brakiem kultury wykazał się Pan Krzysztof Jankowski, który podpisał się pod wnioskiem, a którego nie było stać na to żeby przyjść na sesję i wręczyć wniosek osobiście. Ponadto na uwagę zasługuje fakt, iż wniosek przyniósł pracownik Urzędu Miasta. Starosta zapytał czy pracownik Urzędu Miasta jest gościem Pana Jankowskiego? Starosta wyjaśnił, że Pan Jankowski napisał we wniosku dużo nieprawdy. Starosta dodał, że udzielił już odpowiedzi na zarzuty zawarte w piśmie. W tym temacie ukazał się artykuł w Gazecie Pomorskiej oraz w Tygodniku CRY.

Starosta wyjaśnił, że Pan Krzysztof Ardanowski spóźnił się na uroczystość. Ponadto została przyjęta zasada o braku wystąpień politycznych podczas Powiatowych dożynek ponieważ jest to święto rolników. Przed uroczystością o głos poprosił również poseł Zbigniew Sosnowski. W programie dożynek nie były zaplanowane wystąpienia gości. Starosta dodał, że wspólnie z Burmistrzem zostały poczynione ustalenia o tym, że nie ma polityki na dożynkach ani podczas mszy. Decyzja o momencie wystąpienia została podjęta w porozumieniu z księżmi. Księża nie życzyli sobie żeby msza była przedłużana. Oprócz listu od Pani Premier do Powiatu spłynęły listy z Kancelarii Prezydenta, od Ministra Rolnictwa, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, Starosty Sierpeckiego, Starosty Brodnickiego, Starosty Bydgoskiego, od Pani Poseł Marzeny Drab, Pani Poseł Borowiak, Burmistrza Miasta Brodnica i innych. Każda z wymienionych osób prosiła aby ten list odczytać. Trwałoby to ze dwie godziny. Na dożynkach powiatowych był kiedyś Pan Marszałek Wenderlich z SLD i też nie zabrał głosu i nie robił z tego problemu. Taki zwyczaj został przyjęty a zaproszeni goście powinni panujące zwyczaje uszanować.

Starosta dodał, że Panu Jankowskiemu udzielił pisemnej odpowiedzi oraz zacytował art. 31 ustawy o samorządzie powiatowym, który opisuje procedurę odwołania starosty z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium dodając, że Pan Jankowski jako były członek Zarządu Powiatu i radny powinien znać przepisy regulujące funkcjonowanie samorządu powiatowego.

Komendant Powiatowy Policji zadeklarował, że policjanci zwrócą uwagę na zgłaszany przez radnego Piotra Manelskiego problem.

Feliks Orchowski wyjaśnił, że w poradni dziecięcej pracuje dwóch lekarzy pediatrów, ponadto dwie Panie doktor są w trakcie specjalizacji. Jedna z tych Pań zostanie zatrudniona na pełen etat co powinno rozwiązać problemy, o których mówił radny Piotr Manelski.

Pani Skarbnik omówiła dane dotyczące dochodów i wydatków majątkowych. Dochody zostały szczegółowo opisane w sprawozdaniu opisowym. Ich wykonanie w wielkości 15 % wynika z tego, że dochody te zasilą budżet dopiero po wykonaniu i rozliczeniu zadań. Taka sama sytuacja dotyczy wydatków majątkowych. Większość zadań dotyczy realizacji inwestycji drogowych których termin realizacji został przewidziany do 15 października.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przekazanie dofinansowania na wykonanie audytu zostało zaproponowane przez Zarząd Powiatu ale to Rada decyduje o przesunięciu środków budżetowych, natomiast jeżeli chodzi o funkcjonowanie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności to jest to zadanie z zakresu administracji rządowej ale służące mieszkańcom Powiatu i jeżeli Powiat zobowiązał się prowadzić taki Zespół to musi też zapewnić środki na jego działalność.

K. Bułkowski sprecyzował, że zadając pytanie myślał o stanie realizacji wydatków i dochodów majątkowy na dzień dzisiejszy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nic się nie zmieniło bo termin realizacji zadań upływa z dniem 15 października. Dopiero po dokonanych odbiorze zostaną zrealizowane płatności.

Wicestarosta odnosząc się do problemów wynikających z nadmiernych opadów deszczu wyjaśnił, że ciekę główną oczyszcza Zarząd Melioracji we Włocławku, którego biuro terenowe znajduje się w Lipnie. Natomiast jeżeli rów jest własnością Gminy to właśnie jej zadaniem jest jego oczyszczanie. Pozostałe rowy, które przechodzą przez grunty rolników powinny być oczyszczane przez rolników.

Wicestarosta odpowiedział na pytanie radnego Bułkowskiego w sprawie wzrostu wielkości użytków rolnych na terenie powiatu. Wicestarosta wyjaśnił, że dane takie pozyskał z ARiMR oraz Wydziału Geodezji. Ok. 2% wzrost, w stosunku do ubiegłego roku, jest spowodowany faktem, iż rolnicy starają się zagospodarować każdy kawałek nieużytków ponieważ od tego zależy wielkość dopłat.

R. Potwardowski powracając do tematu polityki na dożynkach wyjaśnił, że już 27 lat temu kiedy podejmowano decyzję o organizacji międzygminnych dożynek uzgodniono, że w części oficjalnej nie dopuszcza się żadnych wystąpień politycznych. Przez te wszystkie kolejne lata zasada ta była podtrzymywana.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Odsłuchano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:

Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.
4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2017 r.
5. Informacja o stanie rolnictwa w Powiecie Rypińskim.
6. Informacja o stanie dróg powiatowych.